
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.724 del 22-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

FESTIVITA' NATALIZIE ANNO 2020 - FORNITURA SERVIZI VIDEO E 

RAPPRESENTAZIONI IN STREAMING MANIFESTAZIONI NATALIZIE - 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA DPM SERVICE DI GIUSEPPE DI 

PAOLA - LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

 CONSIDERATO che, l’Amministrazione Comunale, nel calendario delle attività che 

intende attuare per il periodo natalizio 2020 e fino al 7 gennaio 2021 ha deciso di effettuare 

dei video e delle rappresentazioni in streaming delle varie manifestazioni che sarà possibile 

mettere in scena in questo particolare periodo condizionato dall’emergenza epidemiologica 

dettata dal Covid-19 e precisamente: video spot di Natale; produzione video per lo spettacolo 

delle Scuole; live streaming concerto del 26 dicembre e live streaming festa del Torrone; 

 RICHIAMATA: la delibera del Consiglio comunale n. 42 del 17/09/2020, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli 

anni 202/2022; 

 ATTESO che con determinazione n. 721 del 21/12/2020 è stato affidato il servizio per 

la fornitura di produzione video e trasmissioni in streaming delle varie manifestazioni che sarà 

possibile mettere in scena in questo particolare periodo condizionato dall’emergenza 

epidemiologica dettata dal Covid-19 e precisamente: video spot di Natale; produzione video 

per lo spettacolo delle Scuole; live streaming concerto del 26 dicembre e live streaming festa 

del Torrone per un importo di € 5.000,00, IVA esente alla ditta DPM Service di Giuseppe di 

Paola con sede a Camerino (Mc) in via G. Piccolomini Cicarelli n. 92 P.IVA 01918920438; 

VISTA la fattura n. 5/PA del 21/12/2020 per un importo pari a € 5.000,00, IVA esente 

della ditta DPM Service di Giuseppe di Paola con sede a Camerino (Mc) in via G. 

Piccolomini Cicarelli n. 92 P.IVA 01918920438; 

 VERIFICATA a seguito di riscontro operato: 

- la regolarità delle forniture e prestazioni eseguite; 

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 



  

pag. 2 

 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite,  

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

 VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 RITENUTO di procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG: Z102FE895E; 

 VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 

del D.Lgs. 267/2000;  

 ACCERTATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore 

economico, né è stato predisposto il (DUVRI) documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10, dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 

 

DETERMINA 

 

 1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 2) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta DPM Service di 

Giuseppe di Paola con sede a Camerino (Mc) in via G. Piccolomini Cicarelli n. 92 P.IVA 

01918920438, la fattura n. 5/PA del 21/12/2020 per un importo pari a € 5.000,00, IVA esente; 

 3) di imputare la spesa di € 5.000,00 IVA esente, al cap. 2335/1 “Prestazioni di servizi 

per turismo” del bilancio 2020, ove è stato già assunto il relativo impegno di spesa; 

 4) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) 

Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;  

 5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

 6) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 

190/2012. 

 Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e 

Programmazione. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

22-12-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 



  

pag. 3 

 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 22-12-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2846 

 

Camerino, 24-12-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


